Глава Белозерского района
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 27__» _декабря____ 2017 года  №_981____
                    с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Главы Белозерского района от
1 ноября 2012 года № 453 «Об  утверждении Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений   Белозерского района по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих»
       На основании постановления Правительства Курганской области от 12 декабря 2017 года № 5451 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 31 марта 2009 года №152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы  оплаты труда»
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление Главы Белозерского района  от 11 ноября 2012 года №453 «Об  утверждении Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений   Белозерского района по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих» следующие изменения:
       - в приложении к постановлению:

       а) пункт 6 Раздела II  изложить в следующей редакции: «6. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются руководителями органов местного самоуправления, муниципальных учреждений   на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» в соответствии с таблицей.

Размеры окладов (должностных окладов) работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений   по общеотраслевым должностям служащих
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклады (должностные оклады), рублей

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, кассир, машинистка, секретарь, секретарь-машинистка
	2502

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам, лаборант, секретарь руководителя, специалист по работе с молодежью, специалист по социальной работе с молодежью, техник, техник-лаборант
	3109

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом, заведующий хозяйством
	3226

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой,
	3343

	4 квалификационный уровень
	Механик, бухгалтер-кассир
	3483

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженер, инженер по организации управления производством; инженер по охране труда; инженер по ремонту и строительству; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); менеджер по персоналу; психолог; социолог; специалист по кадрам; экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по планированию; экономист по труду; экономист по финансовой работе; юрисконсульт
	4044

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	4816

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров;  начальник отдела материально-технического снабжения; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник хозяйственно-эксплутационной группы
	4932

	2 квалификационный уровень
	Главный (бухгалтер, экономист)
	5050

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) обособленного структурного подразделения
	5165

                                                                                                                                                               »;
       б) пункт 16 раздела III изложить в следующей редакции «16. Размеры окладов  работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалифицированных им разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Разряд работ
	Размер оклада

	1 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2338

	2 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2571

	3 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2689

	4 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2923

	5 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3273

	6 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3506

	7 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3624

	8 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3740

                                                                                                                                                             ».
          2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района А.В. Завьялова.

Глава Белозерского района                                                                                          В.В.Терёхин